
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 304/2022, de 04/11/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Determinação do teor de óleo e caracterização química de 

óleos essenciais de plantas nativas da Mata Atlântica e utilização no controle de 

doenças na pós-colheita de maçã “Fuji””, do doutorando ANDRÉ RODRIGUES DA COSTA, a 

realizar-se no dia 18 de novembro de 2022, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. CRISTIAN SOLDI - (UFSC/Curitibanos/SC) - Membro externo   

Dr. ROGÉRIO DE OLIVEIRA ANESE – (UFSC/ Urupema/SC) - Suplente externo 

Dr. MARCELO ALVES MOREIRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


